АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017

        г. Енисейск                                         №759-п
Об утверждении порядка расходования субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, на 2017 году
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», постановлением Правительства Красноярского края от 10.05.2017 № 259-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, на 2017 год», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок, расходования субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, на 2017 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности
главы района                                                                                           А.Ю.Губанов

Приложение

к постановлению администрации

Енисейского района

от                             №

Порядок расходования субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, на 2017 году
1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, на 2017 году (далее - субсидия).

2. Средства субсидии, направляются на развитие и повышение качества работы, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в том числе на строительство, реконструкцию и проведение ремонта имущества, приобретение основных средств и материальных запасов (зданий, машин, оборудования, инструмента, инвентаря), расходы, направленные на развитие и повышение качества работы, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, посредством улучшения состояния муниципального имущества

3. Главным распорядителем средств субсидии является муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее - МКУ «Управление образования»).

4. МКУ «Управление образования» предоставляет данные средства муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Епишинская основная общеобразовательная школа № 6» в соответствии с соглашением на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объекта, в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение).

5. Для получения средств субсидии из краевого бюджет МКУ «Управление образования» предоставляет в финансовое управление администрации Енисейского района (далее – финансовое управление), следующие документы:

- выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающего долевое участие муниципальных образований края в финансировании соответствующих расходов в размере не менее 1 процента от суммы субсидии, предоставляемой бюджету Енисейского района;

- заявку на финансирование;

- копии документов, подтверждающих основание заключения контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заверенных уполномоченным органом местного самоуправления;
- копии муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заверенных уполномоченным органом местного самоуправления;

- копии платежных документов, подтверждающих оплату поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг за счет средств краевого и местного бюджетов, заверенных уполномоченным органом местного самоуправления;

- копии счетов-фактур, заверенных уполномоченным органом местного самоуправления;

- копии актов приемки выполненных работ (форма КС-2), заверенных уполномоченным органом местного самоуправления;

- копии справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), заверенных уполномоченным органом местного самоуправления.

Верность копий документов, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, заверяется подписью главы района или уполномоченного на то должностного лица и печатью с указанием даты их выдачи.
6. Финансовое управление, после получения заявки и документов от МКУ «Управление образования» в 7-ми дневный срок предоставляет заявку на финансирование и вышеуказанные документы в министерство финансов Красноярского края (далее – Министерство).

7. При поступлении субсидии из краевого бюджета, финансовое управление перечисляет данные средства на лицевой счет МКУ «Управление образования» в соответствии с бюджетной росписью и заявкой на финансирование.
8. МКУ «Управление образования» перечисляет данные средства на лицевые счета МБОУ в соответствии с Соглашением.
9.  Расходование средств субсидии осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

10. МКУ «Управление образование» ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, а по итогам года – не позднее 12 января года, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление отчет об использовании средств субсидии на электронных и бумажных носителях.
11. Финансовое управление предоставляет отчет об использовании средств субсидии в Министерство в установленные сроки.

12. МКУ «Управление образования» не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, предоставляет в Финансовое управление годовой отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидий, Финансовое управление предоставляет данный отчет в Министерство финансов не позднее 07 апреля года, следующего за отчетным.
13. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных средств субсидии, предоставление достоверной информации возлагается на МКУ «Управление образования» и МБОУ в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

14. Неиспользованные средства субсидии на конец года подлежат возврату в краевой бюджет.